
Deliberazione n° 100 del 08/11/2024

 COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: REPERTORIO DEL FABBISOGNO REGIONALE DI EDILIZIA SCOLASTICA (A.D. N. 238 
DEL 13/09/2023) – APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE PER LA FORNITURA 
DI ARREDI PRESSO L’ASILO COMUNALE DI VIA BARI.

L'anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di novembre alle ore 19:00 nella sala delle adunanze 
della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Paolo CATALANO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CATALANO PAOLO Si
Assessore FERENTE 

FRANCESCO
Si

Assessore CASTELLANO 
RAFFAELLA

Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela PERRONE

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i 
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che con il D. Lgs. n°65 del 13 aprile 2017 è stato istituito il Sistema integrato di educazione e di 

istruzione dalla nascita sino a sei anni, prevedendo un apposito Fondo di finanziamento per l’avvio del 
detto Sistema;

- che con l’Intesa della Conferenza Unificata (Rep. Atti 82/CU) ai sensi dell’articolo 9, comma 2, lettera 
b) del Decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, attuativa dell’articolo 12, co. 4, del Decreto legislativo 
13 aprile 2017, n. 65, è stato approvato lo Schema di Delibera del Consiglio dei Ministri recante 
adozione del Piano pluriennale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione per i bambini di età 
compresa tra zero e sei anni per il quinquennio 2021-2025;

- che a seguito degli incontri programmati con la Regione Puglia in merito alla gestione di immobili di 
proprietà pubblica adibiti all'educazione e istruzione scolastica, sono state acquisite le necessarie 
indicazioni operative in merito all’implementazione dei dati nel nuovo modulo del “Repertorio 
Regionale dei Fabbisogni di Edilizia Scolastica”, al fine di effettuare nel più breve tempo possibile 
'inserimento/aggiornamento/validazione, attraverso il portale dell’Anagrafe Regionale dell’Edilizia 
Scolastica http://ediliziascolastica.regione.puglia.it/Fabbisogni, delle proposte progettuali relative agli 
interventi sul patrimonio edilizio scolastico regionale, per dare avvio alle attività propedeutiche per la 
programmazione di edilizia scolastica di cui alla legge 11 gennaio 1996, n. 23;

- che l’Amministrazione comunale, ai fini della programmazione regionale per il sistema integrato di 
educazione e di istruzione dalla nascita ai sei anni per il quinquennio 2021 – 2025 (art. 12, co. 2, lett. a), 
D. Lgs. n. 65/2017), è intenzionata a candidare una proposta progettuale inerente alla “Fornitura di 
arredi presso l’Asilo di via Bari”; 

- che l’U.T.C. ha predisposto la suddetta proposta progettuale di fattibilità tecnico – economica inerente 
alla “Fornitura di arredi presso l’Asilo di via Bari”, dell’importo complessivo pari ad € 95.000,00 e con 
il QTE allegato; 

- che è volontà di questa Amministrazione portare avanti la suddetta proposta progettuale redatta 
dall’U.T.C. comunale, presentando alla Regione Puglia, attraverso il portale dell’Anagrafe Regionale 
dell’Edilizia Scolastica http://ediliziascolastica.regione.puglia.it/Fabbisogni, richiesta di finanziamento 
per l'importo di € 95.000,00;

DATO ATTO:
- che la realizzazione dell’intervento di importo pari ad € 95.000,00 è subordinata all’eventuale 

ottenimento del finanziamento regionale; 
- che la presente Deliberazione non comporta la modifica del Programma Triennale degli Acquisti di Beni 

e Servizi 2024-2026;

RITENUTO pertanto, di procedere, ritenendolo confacente alle esigenze di questa Amministrazione, 
all’approvazione della rappresentata proposta progettuale di fattibilità tecnico – economica inerente 
“fornitura di arredi presso l’Asilo di via Bari” - importo complessivo pari ad € 95.000,00, in atti;

VISTO:
- proposta progettuale di fattibilità tecnico – economica inerente alla “fornitura di arredi presso l’Asilo di 

via Bari” - importo complessivo pari ad € 95.000,00, redatta dall’U.T.C. e in atti;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- il D.Lgs. n.36/2023;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi palesemente dagli aventi diritto;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate,

http://ediliziascolastica.regione.puglia.it/Fabbisogni


1) DI APPROVARE la proposta progettuale di fattibilità tecnico – economica inerente alla “fornitura di 
arredi presso l’Asilo di via Bari” - importo complessivo pari ad € 95.000,00, redatto dall’U.T.C. e in atti 
con il relativo computo e QTE.

2) DI DARE ATTO che l’importo di € 95.000,00, relativo alla “fornitura di arredi presso l’Asilo di via 
Bari” troverà copertura finanziaria, in caso di ammissione a finanziamento, con fondi regionali del 
sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita ai sei anni per il quinquennio 2021 – 2025 
(art. 12, co. 2, lett. a), D. Lgs. n. 65/2017).

3) DI DARE ATTO che l’intervento di cui trattasi non comporta una modifica al Programma Triennale 
degli Acquisti di Beni e Servizi 2024-2026.

4) DI DARE ATTO che Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15, D. Lgs. 36/2023 per 
l’intervento in oggetto, è l’Ing. Luca MUSARO’, Responsabile del III Settore – Urbanistica, Edilizia e 
Appalti Pubblici.

5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs.18.8.2000 n.267.



OGGETTO: REPERTORIO DEL FABBISOGNO REGIONALE DI EDILIZIA SCOLASTICA (A.D. N. 238 
DEL 13/09/2023) – APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE PER LA FORNITURA 
DI ARREDI PRESSO L’ASILO COMUNALE DI VIA BARI.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 08/11/2024

Responsabile Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici 

f.to MUSARO' LUCA

Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Zollino li 08/11/2024
Il Responsabile di Ragioneria

PERRONE DANIELA



Deliberazione n° 100 del 08/11/2024

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Paolo CATALANO

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Daniela PERRONE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 12/11/2024 al n. 545 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino 
al 27/11/2024 come prescritto  dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DEL CITERNA MARCO

IL SEGRETARIO


